[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº. 010/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

			A Vereadora que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal, a seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal, através da Secretaria de Saúde e Bem Estar, estude a possibilidade de rever os valores das diárias dos Motoristas e enfermeiros da Secretaria de Saúde e Bem Estar.
J U S T I F I C A T I V A

			A Vereadora faz esta solicitação sabendo da necessidade dos referidos funcionários que passam o dia todo fora do município e com baixo valor das diárias, que muitas vezes não cobrem o gasto com alimentação dos mesmos e às vezes tem que tirar do próprio bolso.

Sala das Sessões, 07 de Janeiro de 2019.

Verª. Izabel Rosa
Autora